
 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 Unità di Processo 
Affari Istituzionali 

 

LA RETTRICE 

 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con Decreto Rettorale 

n.1680 del 30 novembre 2018, ed in particolare gli articoli 18 e 47 comma 7; 

 

VISTO il Regolamento per le elezioni studentesche emanato con Decreto Rettorale n. 

1297, prot. n. 233933 del 1° ottobre 2024, ed in particolare l’art. 12 che disciplina la 

costituzione dei seggi elettorali; 

 

VISTO il Decreto Rettorale n. 253 prot. n. 52524 del 5 marzo 2025 con cui sono state 

indette per i giorni 14 e 15 maggio 2025 le elezioni dei rappresentanti degli studenti, 

per il biennio 2025-2027, nei seguenti organi dell’Università degli Studi di Firenze: 

Senato accademico, Consiglio di amministrazione, Nucleo di valutazione e Consigli di 

Dipartimento; 

 

VISTI i Decreti emanati dai Presidenti delle Scuole di Ateneo di indizione, per i giorni 

14 e 15 maggio 2025, delle elezioni dei rappresentanti degli studenti, per il biennio 

2025-2027, nei Consigli di Scuola, nei Consigli di Corso di Studio e nei Consigli delle 

Scuole di Specializzazione; 

 

TENUTO CONTO che le votazioni, ai sensi del Regolamento per le elezioni 

studentesche e dei citati decreti di indizione, si svolgono in modalità telematica con 

espressione del voto a distanza tramite apposita piattaforma di voto elettronico 

denominata “Eligo” e che pertanto, ai sensi dell’art. 12, comma 3 del Regolamento per 

le elezioni studentesche, viene costituito un unico seggio elettorale telematico con una 

sede fisica; 

 

VISTO il Decreto rettorale n. 279, prot. n. 57615 dell’11 marzo 2025, con il quale è 

stata costituita la Commissione elettorale centrale per le suddette elezioni studentesche, 

 

 

DECRETA 

 

 

1. Per le elezioni dei rappresentanti degli studenti dell’Università degli Studi di Firenze 

per il biennio 2025-2027 di cui in premessa, è costituito, ai sensi dell’art. 12, comma 3 

del Regolamento per le elezioni studentesche, un unico seggio elettorale telematico 



 

2 
 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

con sede fisica presso il Rettorato, Piazza San Marco n. 4, Firenze, I° piano, stanza 

127. 

 

 Il seggio è così composto: 

• Marta Billo – Presidente; 

• Annalisa Cecchini – Membro; 

• Nicoletta Russo – Membro. 

 

2. Il seggio resta aperto per la votazione: 

14 maggio 2025 dalle ore 9.00 alle ore 18.00 

15 maggio 2025 dalle ore 9.00 alle ore 18.00. 

 

3. Per quanto riguarda la disciplina sulla piattaforma di voto, la modalità di voto e le 

operazioni di scrutinio si rinvia espressamente agli artt. 4, 12 e 14 del Decreto 

rettorale n. 253 prot. n. 52524 del 5 marzo 2025 di indizione delle elezioni e al vigente 

Regolamento per le elezioni studentesche. 

 

 

Firenze                                                                             

                                                                                                                                   La Rettrice 

                                                                                           Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 

   Visto del Dirigente competente 

    Dott. Massimo Benedetti 


		2025-05-06T17:45:05+0200


		2025-05-07T14:08:31+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




